

EDITAL

Maria do Céu Simões Alves, Dra, Presidente da Assembleia Municipal de Góis, torna público, para efeitos do disposto no artigo 56º, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, alterada pela legislação subsequente, que as deliberações tomadas e aprovadas em minuta para efeitos imediatos, na sessão ordinária da Assembleia Municipal realizada no dia 27 de fevereiro de 2018, foram as seguintes:

- 1. DESIGNAÇÃO DE UM REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO PARA INTEGRAR O CONSELHO DA COMUNIDADE DO AGRUPAMENTO DE CENTROS DE SAÚDE DO PINHAL INTERIOR NORTE A Assembleia Municipal tomou conhecimento e dando cumprimento ao preceituado na alínea b), do número um, do artigo trigésimo primeiro, do Decreto-Lei número vinte e oito barra dois mil e oito, de vinte e dois de fevereiro, alterado pelo Decreto-Lei número cento e trinta e sete barra dois mil e treze, de sete de outubro, deliberou por unanimidade designar a Senhora D. Maria Isabel Cardoso de Aguiar Afonso, Enfermeira Chefe do Quadro do ACES-PIN/Centro de Saúde de Góis, para representar o Município de Góis no Conselho da Comunidade do Agrupamento de Centros de Saúde do Pinhal Interior Norte.
- 2. PROJETO DE ALTERAÇÃO DA TABELA DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS E RESPETIVA FUNDAMENTAÇÃO ECONÓMICO-FINANCEIRA, ANEXAS AO REGULAMENTO GERAL DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS - A Assembleia Municipal tomou conhecimento e deliberou por unanimidade aprovar o projeto de alteração da Tabela de Taxas e Outras Receitas Municipais e respetiva fundamentação económico-financeira, anexas ao Regulamento Geral de Taxas e Outras Receitas.
- 3. REGULAMENTO DE TOPONÍMIA CONCELHIO A Assembleia Municipal tomou conhecimento e deliberou por unanimidade aprovar o Regulamento de Toponímia Concelhio.
- 4. ÁREA DE REABILITAÇÃO URBANA (ARU) DE PONTE DO SÓTÃO / PROPOSTA DE APROVAÇÃO A Assembleia Municipal tomou conhecimento e deliberou por unanimidade aprovar o a Área de Reabilitação Urbana (ARU) de Ponte do Sótão.



- 5. LCPA / PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO PARA ASSUNÇÃO DE COMPROMISSOS PLURIANUAIS
 - A Assembleia Municipal tomou conhecimento e deliberou por unanimidade autorizar a assunção dos compromissos plurianuais constantes do anexo à ata da reunião do Órgão Executivo supra referida.
- 6. 1º ALTERAÇÃO AO MAPA DE PESSOAL / ANO DE 2018 A Assembleia Municipal tomou conhecimento e deliberou por unanimidade aprovar a primeira alteração ao Mapa de Pessoal referente ao ano de dois mil e dezoito.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital que vai ser afixado nos locais públicos do costume, num jornal local e na Web Site da Câmara Municipal de Góis.

Paços do Município de Góis, 28 de fevereiro de 2018

A Presidente da Assembleia Municipal;

(Maria do Ceu Simões Alves, Dra)